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I Oversigten indeholdes Oplysning7 om Folketallet ved den sidste Folketælling 
(1906), Vælgertallet ved det sidste Folketingsvalg (1909) med Angivelse af, hvorledes 
114 Kredse ville fordele sig efter Folketal og Vælgertal, samt endvidere en Frem- 
stilling af, hvorledes Kredsene fordele sig efter Valgkredsloven af 1894, og hvorledes 
de i Hovedsagen maa antages at komme til at fordele sig efter den i Folketingets 
Udvalgsskrivelse projekterede Ordning med vedføjet Angivelse af Folketal og Vælger- 
tal pr. Kreds. 

Som det vil ses af Tabellen, vil det gennemsnitlige Folketal og Vælgertal i 
Stor-København, under hvilken Betegnelse Bureauet er gaaet ud fra, at Udvalgs- 
skrivelsen sammenfatter København og Frederiksberg, ved et samlet Kredstal paa 20 
blive henholdsvis 25,707 og 4,421, i Øernes Amter (bortset fra Bornholm og Færøerne) 
henholdsvis 21,644 og 4,046, i Jyllands Amter henholdsvis 22,953 og 3,922, medens 
Gennemsnitstallet for samtlige Landets Kredse er 22,853 Indbyggere og 4,040 Væl- 
gere pr. Kreds. 

Af Hovedstadens 20 Kredse vil efter Folketallet de 16,6 falde paa Københavns 
Kommune, de 3,4 paa Frederiksberg, og skulle Kredsene være lige store, vil man være 
nødt til at bryde K o m m u n e g r æ n s e n .  

Med Hensyn til Øerne uden Bornholm og Færøerne, som Udkastet i alt til- 
deler 42 Kredse, vil det antageligt være naturligt at betragte 1) Sjælland, 2) Lolland- 
Falster og 3) Fyn (alle med tilliggende Øer) som naturlige territoriale Enheder, saa- 
ledes at Vælgere fra disse Landsdele ikke overføres til andre for at stemme ved 
Folketingsvalg. Efter Folketal vil der af 42 Kredse tilkomme Sjælland udenfor Ho- 
vedstaden 23,66, Lolland-Falster 4,99 og Fyn 13,35 Kredse, altsaa henholdsvis 24,5 og 
13 Kredse, jfr. i øvrigt Tabellen. Medens herefter Lolland-Falster netop beholder det 
somme Antal Kredse, som disse Øer have i Forvejen, nemlig 5, vil Fyn have at afgive 
2 af sine 15 Kredse, og Sjælland udenfor Hovedstaden maa afgive 11/2 af de 25 Kredse, 
Landsdelen nu har (den halve Kreds hænger sammen med den nuværende Valgkreds- 
ordnings Sammenblanding af København og Københavns Amt). 

Men naturligvis vil en Nedlæggelse af Kredse ikke være tilstrækkelig, der maa 
endvidere finde en Omlægning indenfor Kredsene Sted; hvorvidt en saadan Omlæg- 
ning ogsaa skal foretages paa Lolland-Falster, hvor Kredsantallet bibeholdes ufor- 
andret, maatte Bureauet ønske nærmere Instruktion om, ligesom overhovedet om den 
Fremgangsmaade, der ønskes fulgt Ved Omlægningen, om der ved denne skal tages 
Hensyn til de bestaaende Kredse, om Amtsgrænserne ønskes bibeholdte (hvilket vil 
støde paa større Vanskeligheder) m. v. 

I øvrigt skal man for Sjællands Vedkommende hidsætte nedenstaaende 
Oversigt: 

Københavns Amt har nu 41/« Kredse, vil paa Grundlag af Udvalgets Udkast faa) } 9 ̂ Tr Kredse, 
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Medens denne Oversigt angiver Forholdene i store Træk, skal man angaaende 
Enkeltheder anføre følgende: Lyngbykredsen vil det efter den stedfundne Befolknings- 
tilvækst være nødvendigt at dele i to Dele, en Lyngby- og en Gentoftekreds; til Gen- 
gæld kan Frederiksværkkredsen forøges fra Frederikssundskredsen, til hvilken sidste 
overføres største Delen af Lejrekredsen, som derefter nedlægges. 홢 Endvidere over- 
føres en Del af Tybjerg Herred (Præstø Amts 3die Kreds) til Sorø Amts tilgrænsende 
Kredse, medens Næstved-, Fakse- og Vordingborgkredsene forøges med Dele af Præstø- 
kredsen, som nedlægges. Ved en saadan Fremgangsmaade vil der i hø{ Grad gøres 
Brud paa Amtsgrænserne. 


